
  31/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 31  � 5. ZÁŘÍ  2011 

LIDÉ 

Z technických důvodů posun obchodování na BCPP 
Hlavní trh pražské burzy dnes neotevřel v tradičních 9:15, neboť začátek obchodování se posunul z 

technických důvodů. Předpokládaný posun oproti běžnému harmonogramu burzovního dne byla jedna 
hodina. V 10:30 však opět obchodníky na pražské burze informovala, že vzhledem k přetrvávajícím tech-
nickým problémům nebude zatím zahájen SPAD – otevřená fáze ani kontinuální režim. Po 11. hodině přišlo 
poslední oznámení provozovatele akciového trhu, podle něhož KOBOS otevře v 11:30 a SPAD v 11:35. 

Maloobchodní tržby zpomalily pokles na 1,7 % 
Maloobchodní tržby v červenci bez očištění o sezonní vlivy zpomalily meziroční pokles na 1,7 % po 

červnovém revidovaném snížení o 3,3 %. Uvedl to Český statistický úřad. 

Státní podpora stavebního spoření se sníží 
Sněmovna v závěrečném čtení schválila hlasy koalice vládní návrh na omezení státní podpory staveb-

ního spoření. Podpora klesne nejvýše na 2000 Kč ročně pro nové i existující smlouvy, zdaňovat se bu-
dou úroky z vkladu. Stát tak chce ušetřit 4–6 mld. Kč. Nově má platit, že státní příspěvek bude předsta-
vovat 10 % místo dosavadních 15 % z naspořené částky. Maximálním limitem pro jeho výpočet bude 

KOMENTÁŘ 

Výkonným ředitelem ČBA 
je Pavel Štěpánek  

Novým výkonným ředitelem České 
bankovní asociace je dosavadní 
zástupce ČR v EBRD Pavel Štěpá-
nek (55). Ve funkci nahradil Josefa 
Taubera (64), který odchází na 
vlastní žádost. Štěpánek má podle 

prezidenta ČBA Pavla Kavánka skvělou praxi ze 
státní sféry, centrální banky a nadnárodních fi-
nančních institucí: "V ČBA již působil a dobře 
zná styl její práce. Jsem si jistý, že ve směru 
nastoleném Josefem Tauberem bude úspěšně 
pokračovat." Od roku 2007 byl Pavel Štěpánek 
členem Rady ředitelů EBRD, kde zastupoval ČR, 
Slovensko, Maďarsko a Chorvatsko.   
Hlavní investiční  
stratég ČP INVEST  

Pozici hlavního investičního straté-
ga společnosti ČP INVEST nově 
zastává Michal Valentík (33). Jako 
marketingová tvář ČP INVEST bude 
rovněž komunikovat s odbornými 
médii a investorskou veřejností. 

Microsoft oznamuje 
personální změny 
Microsoft má novou obchodní a marketingovou 
ředitelku. Stala se jí Belgičanka Carmen Du 
Bois. Stejně jako její předchůdce Petr Karásek 

ČNB: České banky jsou dostatečně 
odolné vůči nepříznivému vývoji 

Bankovní sektor v ČR je podle zátěžových 
zkoušek, které provedla ČNB, dostatečně odol-
ný vůči případnému nepříznivému vývoji. Zá-
kladem stability bank je i 
nadále jejich vysoká kapitálo-
vá přiměřenost, která ke konci 
června 2011 činila 15,9 %. 
Přesto by se v nepříznivém 
scénáři dostalo několik bank 
do situace nedostatečné kapi-
tálové přiměřenosti. 

K dorovnání kapitálové 
přiměřenosti by banky se sídlem v ČR, tj. bez 
poboček zahraničních bank, do regulatorního 
minima 8 % musely navýšit regulatorní kapitál 
o 13,4 mld. Kč, což je méně než 0,4 % HDP. "Z 
hlediska velikosti bankovního sektoru se nejed-
ná o významnou hodnotu, která by mohla ohro-
zit jeho stabilitu," uvedla ČNB. 

Kapitálová vybavenost celého odvětví by 
zůstala nad 8% minimem i při realizaci velmi 
nepravděpodobného zátěžového scénáře. Ten 
předpokládá ve dvouletém horizontu testů po-
kles domácí i zahraniční ekonomické aktivity v 
důsledku recese hlavních obchodních partnerů 
ČR vyvolané stupňováním fiskální krize zadlu-
žených zemí eurozóny. 

ČNB testy provedla na údajích k 30. červnu a 
zaměřila se na horizont následujících dvou let. 
Při hodnocení odolnosti sektoru testovala dopad 

budoucího ekonomického vývoje reprezentova-
ného jedním základním a jedním zátěžovým 
scénářem. Základní scénář odpovídá oficiální 

srpnové makroekonomické 
prognóze ČNB o inflaci. 
Předpokládá pro letošní rok a 
počátek roku 2012 mírné 
zpomalení ekonomické aktivi-
ty v důsledku fiskální konsoli-
dace v ČR ale i v dalších 
zemích eurozóny. 
Zátěžový scénář Recese před-

pokládá propad ekonomické aktivity z důvodu 
obnovené recese hlavních obchodních partnerů 
ČR, eskalaci fiskální krize eurozóny a zvýšenou 
volatilitu na finančních trzích. "V rámci scénáře 
je uvažováno znehodnocení expozic českého 
bankovního sektoru vůči pěti zadluženým zemím 
EU a jejich přecenění v bilancích bank z 28 
mld. Kč na nulovou hodnotu," uvedla ČNB s 
tím, že navržený scénář lze považovat za velmi 
zátěžový. 

Zatímco základní scénář předpokládá tvorbu 
provozního zisku pro následující období na 
obdobné úrovni jako v roce 2010, v zátěžovém 
scénáři dochází k jeho významnému poklesu 
téměř o 40 %. Řada bank se tak v případě zátě-
žového scénáře dostává do situace celkové 
ztráty z hospodaření, což snižuje výši jejich 
regulatorního kapitálu. (ČTK) 

http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V srpnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Rozhovor  s O. Frydrychem  
o trendech ICT v bankách 
• O  využití sociálních médií  
ve finančních službách 
• O euru v Estonsku 
• O budoucnosti  
privátního bankovnictví 
• O stížnostech spotřebitelů 
• O rizicích v pojišťovnách 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  31/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

částka 20 000 Kč, takže nepřekročí 2000 Kč. Samotná státní podpora se zdaňovat nebude. 

Poslanci schválili zvýšení DPH na 14 % 
Snížená 10% sazba daně z přidané hodnoty vzroste od příštího roku na 14 %. Od dalšího roku se obě 

sazby sjednotí na 17,5 %. V pátek to hlasy vládních poslanců schválila sněmovna. Získané peníze mají 
jít na rozjezd důchodové reformy. Změnu zákona ještě musí posoudit Senát a podepsat prezident.  

Průměrná mzda meziročně stoupla na 23 984 Kč 
Průměrná mzda v ČR ve 2. čtvrtletí vzrostla meziročně o 574 Kč na 23 984 Kč. Proti stejnému loňské-

mu období tak byla vyšší o 2,5 %. Reálně po odečtení inflace se mzda zvýšila o 0,7 %, informoval ČSÚ. 

Schodek státního rozpočtu stoupl na 87,3 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu ke konci srpna stoupl na 87,3 mld. Kč z červencových 61,1 mld. Kč. Loni v 

srpnu rozpočet vykázal deficit 78,7 mld. Kč. Na celý rok je schválen rozpočet se schodkem 135 mld. Kč. 

ČNB šetří ČEZ kvůli úniku hospodářských výsledků 
ČNB prověřuje společnost ČEZ kvůli jejímu srpnovému úniku výsledků hospodaření. ČEZ, který letos 

podobně chyboval už podruhé, šetření centrální banky potvrdil. Informoval o tom server iDnes.cz. Agen-
tura Reuters podle energetické firmy neautorizovaně stáhla v anglické verzi jeden ze souborů z postupně 
dokončované ucelené prezentace, kterou ČEZ poté pro všechny subjekty na trhu publikuje.  

ČNB: Dluhy domácností vzrostly na 1,085 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí během července vzrostly o 5 mld. Kč na 

1,085 bil. Kč. Za poslední rok domácnosti zvýšily své zadlužení asi o 67 mld. Kč. Zadluženost podniků 
meziročně vzrostla o zhruba 41 mld. Kč na 941 mld. Kč. Proti červnu se zvýšila zhruba o 8 mld. Kč. 

Klaus chce trvalou výjimku pro euro 
Prezident Václav Klaus chce pro ČR trvalou výjimku z povinnosti zavést 
euro. "Jestli bych měl (k euru) něco nového veřejně nastolit, pak by to byl 
jedině opt-out z naší povinnosti přijmout euro. Ale toho se vláda bojí," řekl 
prezident. Klaus je odpůrcem přijetí eura dlouhodobě. Opt-out je trvalá vý-
jimka z práva EU pro členský stát. Pro zavedení eura mají vyjednaný opt-out 
Dánsko, Velká Británie a Švédsko. Pro ostatní země EU platí povinnost jed-
notnou měnu přijmout, pokud budou splněna požadovaná kritéria. 

MPSV: Příjmy domácností vzrostly čtyřnásobně 
Průměrný měsíční příjem domácností zaměstnanců se od roku 1993 zvýšil téměř čtyřnásobně ze 3571 

Kč na jednoho člena na loňských 13 047 Kč. Podobným tempem rostl průměrný příjem domácností 
důchodců. V roce 2010 byl o necelých 8 tis. Kč vyšší než o 17 let dřív a činil 10 919 Kč.  

Počet insolvenčních návrhů stoupl o 54 % 
Počet insolvenčních návrhů do konce srpna meziročně vzrostl o 54 %. Před rokem činil meziroční 

nárůst za toto období 74 %, informovala společnost Creditreform s tím, že pro další období očekává u 
právnických osob stagnující vývoj počtu insolvenčních návrhů i počtu prohlášených konkurzů. V srpnu 
bylo podáno 2091 insolvenčních návrhů, z toho 562 na firmy a 1529 na fyzické osoby–spotřebitele. 

CCB: V srpnu vyhlášeno 215 bankrotů firem 
V srpnu bylo vyhlášeno 215 bankrotů firem, což je o 57 více než v červenci a o 103 více než loni v 

srpnu. Bankroty fyzických osob–podnikatelů se na jejich počtu podílely 60 %. Ve srovnání s předchozím 
měsícem bylo vyhlášeno o 45 bankrotů fyzických osob podnikatelů více, v případě právnických osob 
jejich počet stoupl jen o 12. Vyplývá to analýzy společnosti CCB – Czech Credit Bureau. Od ledna do 
srpna bylo vyhlášeno 1552 firemních bankrotů, z toho se právnických osob týkalo 851 případů.  

Studenti navrhují pro dávky platební karty  
Budoucí ekonomové považují současný sociální systém v ČR za příliš rozbujelý. Řešení vidí v užívání 

speciálních platebních karet, které by nahradily dávky v hotovosti. Vyplývá to z průzkumu společnosti 
MasterCard a VŠE v Praze. Za rozbujelý má systém 70 % z nich. Podle 48 % respondentů mohou být 
nejlepším řešením pro zlepšení situace speciální platební karty. Dalším možnostem jako poukázky na 
zboží a služby místo peněz nebo zrušení sociálních dávek věří podstatně méně mladých ekonomů.  

Praha je v padesátce nejdražších měst světa 
Nejdražším městem světa je pro cizince Luanda. Hlavní město Angoly tak i letos potvrdilo nepříliš 

lichotivé prvenství, kterého ve světovém průzkumu nákladů společnosti Mercer dosáhla loni. Za sebou 
nechala i tak vyhlášeně předražená města jako Tokio, Moskvu, Ženevu, Singapur nebo Oslo. Dalším 
africkým městem vysoko v první desítce je čadské město Ndjamena, které je třetí nejdražší na světě. Do 
první desítky se z loňského 21. místa dostalo i brazilské Sao Paolo a potvrdilo tak pozvolné zvyšování 
životních nákladů v metropolích někdejšího "třetího světa". Praha mezi 214 světovými metropolemi pěti 
kontinentů potvrdila své loňské 47. Místo a je tak 14. nejdražší město Evropy.  

TECHNOLOGIE 
Automatické zpracování 
plateb v Raiffeisenbank 
Společnost Ness Technnologies oznámila dokon-
čení vývoje softwarového řešení pro Raiffeisen-
bank. Systém na bázi produktu Captiva Input-
Accel od společnosti EMC2 podporuje proces 
zpracování ručně vyplněných platebních příkazů 
a třídění veškeré došlé pošty do datových schrá-
nek. „Další předností systému je automatické 
extrahování ručně psaných informací a práce s 
nimi. Software je velmi přesný,“ říká Vratislav 
Opatrný, ECM Competence Manager ze společ-
nosti Ness: „Více než 90 % naskenovaných znaků 
v platebních příkazech dokáže systém sám rozpo-
znat a využít pro zpracování. Na jeho implemen-
taci se podílel čtyřčlenný tým, který za necelé tři 
měsíce nastavil a uvedl řešení do provozu.“  
Češi začínají věřit 
rychlým online platbám 
Počet transakcí přes platební bránu PayU za 
první pololetí 2011 vzrostl oproti druhému polo-
letí 2010 o 123 %. Objem plateb je také více než 
dvakrát vyšší. Počet internetových obchodů pro-
vozujících platební bránu PayU se oproti loňsku 
znásobil více než čtyřikrát. Češi se také podle 
údajů PayU postupně přiklánějí k rychlým online 
platbám. Nejpoužívanější metodou platební brá-
ny byl totiž rychlý online převod, kterým za 
zboží platilo v průměru 36 % nakupujících. Dru-
hou nejvíce oblíbenou metodou byla platební 
karta s 34 % uživatelů. Dohromady tak rychlé 
online platby využilo 70 % všech nakupujících. 
Mezi rychlými online platbami byly nejvíce 
užívanou metodou mPeníze od mBank, jimiž 
zaplatilo 46 % nakupujících, následované rych-
lým tlačítkem Mojeplatba od Komerční banky.  
Bezkontaktní terminály 
s technologii GPE 
Společnost Global Payments Europe představila 
platební terminál se svou softwarovou aplikací 
pro přijímání bezkontaktních plateb. Tuto tech-
nologii využijí Komerční banka, Citibank, Glo-
bus ČR, Visa Europe a Telefónica O2 CR v rámci 
svého pilotního projektu ve vybraných hypermar-
ketech v ČR. Bezkontaktní technologie umožňují 
držitelům karet s bezkontaktním čipem a uživate-
lům mobilních telefonů s NFC technologií rychle 
a jednoduše zaplatit přiložením mobilního telefo-
nu nebo karty k platebnímu terminálu. Zrychlení 
platby ocení zákazníci při placení menších čás-
tek, kdy k zaplacení není nutné zadávat PIN. 

bude odpovědná za koordinaci obchodních divizí 
a realizaci marketingových aktivit společnosti. 
Změny ve VIG Re  
Generální ředitel VIG Re Peter Hagen opouští 
vzhledem ke svým budoucím úkolům v čele 
Vienna Insurance Group představenstvo společ-
nosti. Karl Fink převezme od září jako generální 
ředitel funkci předsedy představenstva na období 
pěti let. Funkci předsedy dozorčí rady VIG Re 
obsadí Franz Kosyna. 

www.oksystem.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.oksystem.cz


Cena ropy stoupla na 
čtyřtýdenní maximum 
Cena americké lehké ropy WTI se 1. září vyšpl-
hala na nové čtyřtýdenní maximum. Reagovala 
tak na zprávy o tom, že ropné a plynárenské spo-
lečnosti omezují těžbu v Mexickém zálivu kvůli 
obavám z tropické bouře. Kolem 18:45 SELČ se 
cena americké ropy zvýšila o rovný dolar na 
89,81 USD za barel. Severomořské ropa Brent 
zdražila o 30 centů na 115,15 USD za barel. 
Rekapitalizace bank si 
vyžádá až 200 mld. EUR 
Pokud by se správně ocenily dluhopisy zadluže-
ných zemí eurozóny, chybělo by evropským ban-
kám patrně až 200 mld. EUR, odhaduje MMF ve 
zprávě o globální finanční stabilitě. Odhad MMF 
okamžitě narazil na tvrdý odpor evropských poli-
tiků i centrálních bankéřů, kteří ho obvinili z 
podjatosti a špatných výpočtů. Zpráva o globální 
finanční stabilitě bude zveřejněna až před pod-
zimním zasedáním MMF a Světové banky a do 
té doby se odhadovaná částka může ještě změnit.  
Stiglitz: Šance na  
přežití eura je 50:50 

Šance na to, že euro přežije 
současné evropské dluhové 
problémy v podobě, ve které 
ho známe dnes, je 50 na 50 
a cesta k jeho záchraně vede 
přes zvýšení eurovalu a oži-

vení hospodářského růstu, řekl americký ekonom 
Joseph Stiglitz v rozhovoru pro slovenské Hos-
podárské noviny. V otázce jednotných evrop-
ských daní má uznávaný ekonom jasný názor – 
harmonizace daní je pro stabilitu eura nezbytná. 
Řecký státní dluh  
se prý vymkl kontrole 
Řecký státní dluh se vymkl kontrole a vládní 
opatření ve snaze o ozdravení veřejných financí 
selhávají, uvedl nezávislý parlamentní výbor ex-
pertů. Výbor založený v roce 2010 jako nástroj 
nezávislé rozpočtové kontroly ukázal pochmurný 
obraz řecké ekonomiky. "Strmý růst dluhu a vy-
soký primární deficit... zhoršil do krajnosti dyna-
miku dluhu, která se vymkla kontrole," uvedl.  
Vyzval vládu ke zdvojnásobení úsilí o potírání 
daňových úniků a snížení primárního deficitu. 
Inflace v EMU na 2,5 % 
Roční míra inflace v eurozóně v srpnu podle 
rychlého odhadu Eurostatu činila 2,5 %. Na stej-
né výši byla v EMU i v červenci. Tento "rychlý 
odhad" bývá přesný a jen málokdy se od něj ko-
nečný výsledek liší o více než 0,1 p.b. 
Konkurz Lehman Brothers 
po 3 letech ve finále 
Soud v New Yorku vyslovil souhlas s plánem vě-
řitelů zkrachovalé investiční banky Lehman Bro-
thers začít hlasovat o vyplacení svých pohledá-
vek za bankou. Jde asi o 65 mld. USD, i to je ale 
jen zlomek z celkové nárokované částky, která 

ZE ZAHRANIČÍ 

31/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Raiffeisenbank stoupl zisk na 1,21 mld. Kč 

Raiffeisenbank v 1. pololetí meziročně zvýšila čistý zisk o 30 % na 1,209 mld. Kč. Aktiva banky 
vzrostla o 5,5 % na 199,9 mld. Kč. Čisté úrokové výnosy Raiffeisenbank zůstaly meziročně stabilní, 
příjmy z poplatků především díky oživení obchodování ve firemním sektoru vzrostly o 20,5 % na 1,08 
mld. Kč. Ztráty ze znehodnocení úvěrů a jiných pohledávek klesly meziročně o 11 % na 811 mil. Kč. 

ZUNO Bank otevřela první kiosek 
ZUNO, online banka ze skupiny Raiffeisen Bank International, představila svůj první kiosek v ČR. 

Zájemcům je otevřen každý den v pražském nákupním centru Chodov. „ZUNO je živá banka, která chce 
být klientům co nejblíž. Proto jdeme za nimi tam, kde nakupují nebo se setkávají s přáteli. Jsme sice 
online banka, ale víme, že někteří klienti chtějí i osobní kontakt,“ říká Miroslav Střihavka, šéf banky.  

Refinancování s Volksbank 
Volksbank CZ nabízí od 1. září v rámci kampaně „Refinancování bez starostí“ novým klientům refi-

nancování hypotečního úvěru nebo úvěru ze stavebního spoření s atraktivní úrokovou sazbu 3,69 % p.a. 
pro splatnost do 10 let a 3,89 % pro splatnost nad 10 let.  

IQ plovoucí hypotéka od LBBW Bank s 2,9 % p.a. 
Sazba pro IQ plovoucí hypotéku LBBW Bank CZ se již od března drží na 2,9 % p.a. Již několik měsí-

ců trvající výhodná sazba se pozitivně projevila i ve výzkumu LBBW Bank. „Z našeho výzkumu  vyply-
nulo, že i když stále většina žadatelů o hypotéku upřednostňuje pevné měsíční splátky, celých 16 % 
respondentů uvedlo, že je ochotno jít do rizika měnící se měsíční splátky. A zatím se jim to opravdu 
vyplácí,“ komentovala výsledky Martina Lambert, ředitelka marketingu a komunikace LBBW Bank.  

Chytrá karta ČS slaví třetí narozeniny 
Chytrou kartu České spořitelny si za tři roky její existence pořídilo přes 300 000 klientů, kteří provedli 

více než 15 milionů nákupů v objemu více než 13 mld. Kč. Přibližně 50 % transakcí provedli klienti v 
hypermarketech či supermarketech, dále pak při nákupech pohonných hmot, drogerie či elektroniky. ČS 
vyplatila majitelům karty již více než 30 mil. Kč na účty penzijního připojištění u Penzijního fondu ČS.  

Obliba ČSOB osobních účtů roste 
ČSOB letos zaznamenala 15% nárůst nově otevřených osobních kont. V 80 % případů si klienti volí 

vyšší typy kont, tj. ČSOB Aktivní konto nebo Exkluzivní konto. Velmi oblíbeným se stal i nový Rodinný 
balíček k ČSOB Aktivnímu kontu pro náročnější klienty, který banka vytvořila na jaře.  

Volksbank CZ inovuje hypoteční nabídku 
Volksbank od září nabídne například standardní financování hypotečního úvěru až do 90 % hodnoty 

nemovitosti, refinancování bez doložení příjmu již po 18 měsících splácení za stejné sazby jako pro 
refinancování s doložením příjmů nebo konsolidaci stávající nevýhodné americké hypotéky či spotřebi-
telského úvěru americkou hypotékou i bez doložení příjmu s prodlouženou splatností na 25 let.  

Bilance Hypoteční banky v úvěrech pro občany 
Hypoteční banka zaznamenala v srpnu další mezník ve své historii – hypotéky speciál-
ně pro občany tvoří v jejím portfoliu 150 mld. Kč. Od začátku českého hypotečního 
trhu poskytly banky přes 536 000 hypotečních úvěrů pro občany, hodnota smluvní 
jistiny se podle MMR v první polovině letošního roku vyšplhala na 805 mld. Kč. Hy-
potéky na bydlení jsou dlouhodobou specializací Hypoteční banky a fakt, že je v tomto 
segmentu jedničkou trhu potvrzuje nejen její bilanční suma, ale i letošní pololetní vý-
sledky – banka poskytla nejvíce nových úvěrů na trhu, a to v objemu 14,9 mld. Kč.  

Nový akcionář Saxo Bank 
Saxo Bank oznámila, že přední světová investiční společnost TPG Capital se stala jejím významným 

akcionářem. Kupní smlouva byla podepsána 24. 8. 2011, TPG Capital koupí od dosavadních investorů, 
mimo jiné od General Atlantic a Banco Espirito Santo, 30 % společnosti (s opcí navýšit podíl na 40 %). 
Zakladatelé banky Kim Fournais a Lars Christensen si zachovají  majoritní podíl a nadále budou působit 
na pozici výkonných ředitelů společnosti, a to i v případě, že TPG uplatní opci navýšit podíl na 40 %. 
Investice TPG Capital podléhá standardnímu schvalovacímu procesu ze strany regulatorních orgánů. 

GE Money Bank nabídne kreditní karty na počkání 
Tuzemská GE Money Bank plánuje v nejbližší době začít nabízet klientům kreditní kartu, kterou do-

stanou okamžitě. Informoval o tom server Euro.cz. Na tuzemském trhu se podle serveru přitom jedná o 
novinku, neboť nejrychleji lze v současné době získat kreditní kartu do týdne. Za tučný příplatek i do 
druhého dne, ovšem na počkání to zatím možné nebylo. "Naši bankéři budou mít vybavení, které jim 
umožní vystavit kreditní kartu okamžitě na místě," řekl Euru člen představenstva a šéf distribuce GE 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz


dosahuje přibližně 360 mld. USD. Konkurz kdysi 
věhlasné americké banky je tak po třech letech 
zřejmě ve finále. Soudce konkurzního soudu ře-
kl, že proti navrhovanému plánu nemá žádné ná-
mitky, takže věřitelé o něm mohou začít hlasovat. 
Předpokládá se, že to bude 4. listopadu.  
Lagardeová vyzvala  
ke stimulaci ekonomiky 
MMF obnovil volání po vládních opatřeních, kte-
rá by stimulovala ekonomiku a překonala krizi 
důvěry, která podkopává globální ekonomiku. 
Nová šéfka MMF Christine Lagardeová doporu-
čila evropským zemím i USA, aby, pokud budou 
moci, zmírnily své programy úspor, nebo od nich 
rovnou odstoupily a přijaly kroky na podporu 
ekonomického růstu.  
Londýnská burza jedná  
o koupi LCH Clearnet 
Londýnská burzovní společnost London Stock 
Exchange jedná o koupi největší evropské samo-
statné clearingové banky LCH Clearnet. Burza 
sdělila, že jednání jsou zatím v rané fázi. Podle 
zpráv médií nabízí LSE za LCH 1 mld. EUR. 
USA: Žaloby na 17 bank  
Jeden z amerických regulačních úřadů podal na 
konci týdne žaloby na 17 velkých finančních in-
stitucí kvůli ztrátám z tzv. podstandardních hypo-
ték v sumě asi 200 mld. USD. Federální agentura 
pro financování bydlení (FHFA), která dohlíží na 
Fannie Mae a Freddie Mac, viní banky z toho, že 
prodávaly klientům včetně obou agentur ve for-
mě cenných papírů hypotéky nepřijatelně nízké 
kvality. Podle FHFA Bank of America, JPMorgan 
Chase, Goldman Sachs, Barclays, Citigroup, 
Deutsche Bank a další svázaly hypotéky do balí-
ků, které rozdělily na cenné papíry a prodaly kli-
entům, a neuskutečnily řádné hloubkové kontroly 
kvality hypoték. Podle žaloby takto vzniklé cen-
né papíry neměly být vůbec prodávány, protože 
podkladové hypotéky nesplňovaly daná kritéria.  
V USA skončily další 
dvě malé banky 
Americké regulační úřady uzavřely dvě malé 
banky ve státě Georgia. Od počátku roku tak 
zkrachovalo v USA 70 bank, vesměs malých 
místních ústavů. Uzavřela se Patriot Bank of Ge-
orgia s aktivy 150,8 mil. USD a CreekSide Bank 
s aktivy 100,3 mil. USD. Obě banky převezme 
Georgia Commerce Bank se sídlem v Atlantě. 
BoA prodá část podílu v 
China Construction Bank 

Bank of America se 
dohodla se skupi-
nou investorů na 
prodeji asi poloviny 
svého podílu v čín-
ské China Con-

struction Bank za 8,3 mld. USD. BoA musí pro-
dávat aktiva, aby získala peníze na doplnění ka-
pitálu na úroveň vyžadovanou plánovaným při-
tvrzením globální regulace. Banka jména kupců 
akcií nesdělila. Podle agentury Reuters je však 
mezi nimi singapurský státní fond Temasek. 

  31/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Money Bank Christoph Glaser. Banka chce nabízet novou kreditní kartu především ve velkých nákup-
ních centrech, ale později by ji měla rozšířit do celé distribuční sítě. Kritiku, že taková karta bude nutit 
už tak dost zadlužené Čechy k dalším půjčkám, si banka podle Eura nepřipouští. Podle Glasera je totiž v 
Česku pro další zadlužování domácností prostor. 

Akční nabídka hypoték v Komerční bance 
Nová akční nabídka Komerční banky přináší zvýhodnění hypotečních úvěrů. Díky snížení úrokové 

sazby na hranici 3,49 % a odpuštění poplatku za zpracování úvěru mohou klienti KB ušetřit v průběhu 
splácení hypotéky až několik desítek tisíc korun. Hypotéky na bydlení získají v KB bez poplatku za 
zpracování klienti, kteří zvolí fixaci na tři a více let, podají žádost o hypotéku do 30. 9. 2011 a podepíší 
smlouvu o hypotečním úvěru do 30. 11. 2011.  

Era kreditka ochrání zakoupené zboží 
Po nedávném prodloužení bezúročného období na 55 dnů přichází Era kreditka s dalším vylepšením. 

Od 1. září dochází k automatickému pojištění zboží zakoupeného Era kreditkou. Součástí je kromě 
ochrany věcí proti odcizení, zničení či poškození také prodloužení záruční lhůty o 12 měsíců. S tím je 
navíc spojena soutěž, díky níž mohou držitelé kreditky získat poukaz do Datartu v hodnotě 500 Kč. 

Běžný účet využívá na spoření 84 % 
Čechů 
Běžný účet využívá na spoření 84 % Čechů. Tři pětiny spoří pomocí penzijní-
ho připojištění, stavební spoření preferuje 55 % lidí a spořící účet používá 
více než třetina obyvatel ČR. Vyplývá to průzkumu pro společnost ING Bank, 
který provedla společnost TNS AISA. Průzkum ukázal, že potenciál ke spoře-

ní má 75 % ekonomicky aktivních obyvatel ČR. Pravidelně spoří 37 % lidí, nepravidelně necelá třetina. 
Více než pětina Čechů pak kombinuje pravidelné a nepravidelné úložky, 9 % nespoří vůbec.   

Wüstenrot: Snížení dvou úroků 
Stavební spořitelna Wüstenrot snižuje s platností od 1. září úrokovou sazbu úvěru Partner pro fyzické 

osoby o 0,3 %. Úvěr REVIT pro právnické osoby poskytuje za 4,9 % p. a. 

Za doporučení hypotéky kupon na 6000 Kč 
Kupon v hodnotě 6000 Kč mohou na pobočkách GE Money Bank obdržet od hypotečního bankéře 

klienti, kteří si u ní od srpna sjednají hypoteční úvěr. Odměnu klient získá, pokud doporučí hypoteční 

KAPITÁLOVÝ TRH 
Zajištěné investiční produkty ČS 

Klienti, kteří před pěti lety investovali do ESPA ČS zajištěného fondu 17 maturujícího 31. srpna 2011, 
získají absolutní zhodnocení 10 %. Roční výnos fondu je 1,93 % p.a. Ochranu investované částky při 
zachování potenciálu výnosu kapitálových trhů plní také Prémiové vklady ČS, které umožňují podílet se 
na vývoji akciových, měnových a komoditních trhů bez rizika poklesu hodnoty jejich investice. Průměr-
né zhodnocení Akciových prémiových vkladů maturujících ve 2. pololetí 2011 činí 5,03 % p.a.  

Harmonogram přechodu na nový obchodní systém  
POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE (PXE) stanovila harmonogram přechodu na nový ob-

chodní systém Trayport GlobalVision. Obchodování na novém systému bude zahájeno 3. října 2011. 
PXE bude prostřednictvím systému Trayport obchodovat futures kontrakty s fyzickým a finančním vy-
pořádáním pro český trh spolu s kontrakty s fyzickým vypořádáním pro slovenský a maďarský trh. Ob-
chodní systém Trayport GlobalVision je nejrozšířenějším komoditním obchodním systémem, který je 
používán na více než 50 trzích po celém světě. Přechodem na tuto platformu se PXE stává ještě přístup-
nějším trhem pro zahraniční účastníky. Nyní na PXE obchoduje 24 subjektů registrovaných v zahraničí a 
18 společností se sídlem v ČR. V současnosti má PXE 42 účastníků obchodování z 11 evropských zemí. 

www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com 
www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com 
www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com 
www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com 

FINANČNÍ PORADENSTVÍ 
Kvalitu finančních poradců v ČR zvýší kurz  

Dvousemestrální kurz poradenského rozvoje vedený docenty a profesory VŠE v Praze zvýší kvalifika-
ci finančních poradců společnosti Fincentrum. Přestože se stane nový kurz součástí systému vzdělávání 
finančních poradců společnosti Fincentrum, bude zřejmě již v příštím roce zpřístupněn také ostatním 
finančním poradcům podnikajícím na území ČR. Nároky na kvalitu vzdělání finančních poradců se 
neustále zvyšují, proto společnost Fincentrum spojila své síly s fakultou financí a účetnictví VŠE v Praze 
při přípravě nového dvousemestrálního kurzu poradenského rozvoje. Kurz je uzavřen standardní zkouš-
kou tak, aby garantoval kvalitu znalostí absolventů kurzu. Odbornými garanty jsou Petr Dvořák, děkan 
fakulty financí a účetnictví, a Petr Musílek, proděkan pro vědu a výzkum Fakulty financí a účetnictví. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com


HCFB v Rusku vzrostl 
zisk na 5,8 mld. rublů 
Ruská Home Credit & Finance Bank (HCFB) v 
pololetí zvýšila čistý zisk téměř o pětinu na 5,8 
mld. rublů (asi 3,3 mld. Kč). HCFB zaujímá čel-
ní pozici na ruském trhu spotřebitelských úvěrů. 
Za stejné období loňského roku banka vydělala 
4,868 mld. rublů. Letos v 1. čtvrtletí meziročně 
zvýšila čistý zisk o 27 % na 3,14 mld. rublů. 
Divize VTB vyhrála  
tendr na Bulgartabak 
Divize druhé největší ruské banky VTB vyhrála 
tendr na převzetí největšího bulharského výrobce 
cigaret Bulgartabak. Kupní smlouva má být po-
depsána do 15 dnů. Divize BT Invest registrova-
ná v Rakousku nabídla za 80% podíl v Bulgarta-
baku 100 mil. EUR. BT se stala jediným zájem-
cem poté, co z tendru začátkem měsíce odstoupil 
tabákový gigant British American Tobacco. 
Banky v EU kapitálovou  
injekci nepotřebují 
Banky v EU žádnou masivní kapitálovou injekci 
nepotřebují, i když dluhová krize v eurozóně pro-
zatím neustupuje, řekl šéf Evropského bankovní-
ho úřadu (EBA) Andrea Enria. Reagoval tak na 
zprávu, podle které má Enria obavy ze slabé ka-
pitálové struktury evropských bank a mohl by 
požádat o větší pravomoci. "Zátěžové zkoušky, 
které nedávno úřad EBA provedl, ukázaly, že ev-
ropské banky výrazně zvýšily kapitál a jsou 
schopny přestát nepříznivé makroekonomické 
scénáře," píše dozorový úřad. Úřad hodnocení 
bank nezměnil, přestože banky přiznaly další ob-
jemy státních dluhopisů, které mají v portfoliích. 
Sberbank prý koupí  
VBI za 585 mil. EUR 
Největší ruská banka Sberbank se prý dohodla, 
že koupí východoevropskou divizi rakouské fir-
my Österreichische Volksbanken za 585 mil. 
EUR. Součástí divize Volksbank International 
(VBI) je i česká Volksbank CZ. Volksbanken 
kontroluje 51 % akcií VBI. Po 24,5 % akcií 
vlastní francouzská Banque Populaire Caisse 
d'Epargne a německá DZ Bank/WGZ Bank. 
Pololetní zisk  
pojišťovny UNIQA stoupl 
Rakouská pojišťovna UNIQA zvýšila v 1. polole-
tí čistý zisk o 7 % na 53 mil. EUR. Nárůstu zisku 
nezabránilo ani snížení hodnoty řeckých dluhopi-
sů o 58 mil. EUR. UNIQA nyní plánuje zdvojná-
sobení počtu klientů do roku 2020. 
HC poskytl v Číně úvěry 
jako za celý loňský rok 
Úvěrová společnost Home Credit za letošní 1. 
pololetí schválila v Číně úvěry za 730 mil. jüanů 
(asi 1,9 mld. Kč). Za celý rok 2010 tam přitom 
půjčila 790 mil. jüanů (2 mld. Kč). Home Credit, 
který se v Číně během čtyř let stal největším po-
skytovatelem splátkového prodeje, tam nyní při-
vítal svého miliontého klienta. Od roku 2007, 
kdy HC vstoupil na čínský trh, poskytl úvěry za 
2,2 mld. jüanů (5,7 mld. Kč). Nyní v Číně schvá-
lí průměrně dva tisíce úvěrů denně.  

Kooperativa s modernizací životních pojistek  
Pojišťovna Kooperativa nabízí aktualizace starších životních pojistek. Klienti tak mohou starší, napří-

klad kapitálové produkty, jednoduše změnit podle jejich aktuální situace. Klient pojistku nemusí rušit a 
uzavírat novou, čímž mu odpadnou nemalé náklady, které by mu ukončení stávající smlouvy přineslo.  

Inovace Aviva EasyLife 
Produkt Aviva EasyLife z portfolia pojišťovny Aviva přichází s novinkami. Inovovaný produkt posilu-

je zejména v oblasti pojistné ochrany a flexibility vůči potřebám klientů. Nabízí například vybrané netra-
diční sporty jako součást standardního krytí, připojištění až pěti dětí, vracení administrativních poplatků 
nebo rozšíření možností krytí rizika invalidity včetně novinky, kterou je volba pojistného plnění formou 
měsíční penze. Prodlužuje také pojistnou dobu pojištění a vybraných připojištění až do věku 75 let.  

Online rizikové životní pojištění ING Pojišťovny 
ING Pojišťovna přichází s novinkou v portfoliu životních pojištění, kterou lze sjednat maximálně 

jednoduše a rychle. Společnost představuje online verzi rizikového životního pojištění ING ProAktiv 
Start. ING je tak první pojišťovnou na trhu v ČR, která umožňuje sjednání tohoto typu pojištění online.  

Zajišťovně VIG Re letos stoupl zisk o 47 % 
Zajišťovně VIG Re stoupl v 1. pololetí zisk před zdaněním o 47 % na 10,8 
mil. EUR (260 mil. Kč). Objem pojistného vzrostl meziročně o čtvrtinu na 
137,3 mil. EUR (3,3 mld. Kč). Zhruba 77 % pojistného VIG Re připadlo 
na neživotní pojištění, 15 % na zdravotní pojištění a 8 % na životní pojiš-
tění. Mezi klienty VIG Re patří v současnosti již více než 100 pojišťoven 
z regionu střední a východní Evropy.  

UNIQA vybrala na pojistném o 11 % meziročně více 
Pojišťovna UNIQA vybrala v pololetí na pojistném 2,743 mld. Kč, tj. meziročně o 11 % více. Pilířem 

růstu bylo neživotní pojištění, v němž UNIQA předepsala 2,038 mld. Kč. To znamenalo nárůst o 8,4 %. 
Největší dynamiku růstu vykázaly pojištění zdravotní o 54 %, úrazové o 28 % a cestovní o 27 %. V 
životním pojištění vybrala pojišťovna 705 mil. Kč. Přispěly k tomu jednorázové vklady pojistného, které 
vzrostly téměř dvaapůlkrát. Koncem června měla UNIQA ve kmeni 626 354 smluv, což byl meziroční 
nárůst o 10,8 %. Nejrychleji rostl kmen smluv životního pojištění o 15 % a povinného ručení o 12 %.  

Celoroční cestovní EUROPOJIŠTĚNÍ  
Celoroční EUROPOJIŠTĚNÍ od Slavia pojišťovny slouží jako doplňkové pojištění veřejného zdravot-

ního pojištění a kryje jen platby spojené se zdravotní péčí v zahraničí, které nehradí veřejné zdravotní 
pojištění. Oproti klasickému jednorázovému cestovnímu pojištění je však výrazně levnější. Roční pojist-
né vyjde pouze na 365 Kč, přitom klient je pojištěn i v případě opakovaných cest do zahraničí. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

 31/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

SMS výpis z registru SOLUS využilo 8000 lidí 
Sdružení SOLUS nabízí od února minulého roku službu SMS výpis, která umožňuje spotřebitelům 

získat snadno a rychle informaci o svých závazcích po splatnosti evidovaných v rámci Registru Fyzic-
kých osob Sdružení SOLUS. V posledních měsících posílá již více než 600 SMS výpisů měsíčně a kli-
entů, kteří mají o tuto službu zájem, přibývá. Dosud ji využilo 8117 spotřebitelů.  

Pololetní zisk Home Credit stoupl o 11 % 
Skupina Home Credit, která poskytuje spotřebitelské financování v ČR, na Slovensku, v Rusku, Bělo-

rusku a v Kazachstánu, zvýšila v 1. pololetí čistý zisk o 11 %. Výrazně rostlo úvěrové portfolio holdingu 
a zlepšila se jeho kvalita. Čistý zisk stoupl na 133 mil. EUR ze 120 mil. EUR v 1. pololetí 2010, i když 
skupina musela zaplatit kvůli dividendám a dalším položkám srážkovou daň 16,6 mil. EUR. Provozní 
zisk stoupl o 22 % na 463 mil. EUR. Objem čistého úvěrového portfolia stoupl meziročně o 27 % na 
2,33 mld. EUR a proti konci roku 2010 byl vyšší o 7 %. Zvláště rychle rostly díky aktivitám v Rusku 
hotovostní půjčky, jejichž objem se zvýšil dvojnásobně a jejich podíl na portfoliu dosáhl 35 %. 

BNP Paribas jedničkou mezi leasingovými firmami 
Součástí koncernu BNP Paribas je společnost Arval, která se soustředí především na fleet manage-

ment. Arval patří mezi globální lídry v oblasti fleet managementu a spravuje téměř 700 000 vozidel ve 
40 zemích. V ČR působí od roku 2003 a podle průzkumů jsou klienti spokojeni především díky rychlým 
reakcím na změny trhu a neustálou optimalizaci poskytovaných služeb. V hodnocení evropských leasin-
gových společností za rok 2010 skončil BNP Paribas Equipment Solutions na prvním místě s tržbami 
přes 12 mld. EUR, celkově společnost za rok 2010 podepsala téměř půl mil. nových kontraktů. Největší 
konkurent koncernu se umístil až ve druhé desítce s tržbami přibližně o dvě třetiny nižšími. České za-
stoupení Arval dosáhlo v uplynulém kalendářním roce tržeb ve výši téměř 880 mil. Kč. 

LEASING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

